
Sociální péče 

• v rámci samostatné a přenesené působnosti obce organizuje a poskytuje sociální péči 
občanům v rozsahu stanoveném zvláštními zákony, 

• vytváří koncepční  materiály  (metodické a analytické) pro sociální práci obecního úřadu 
a sociální či související služby, 

• spolupracuje s jinými státními, samosprávnými či neziskovými institucemi, 
• propaguje a seznamuje občany s nabídkou obecního úřadu v agendě sociální práce, 
• provádí depistáže – vyhledávání   klientů v jejich přirozeném prostředí, 
• provádí sociální  šetření v rámci výkonu agendy sociální práce na obci, 
• spolupracuje s navazujícími organizacemi při řeší životní situace klienta (Úřad práce, 

OSSZ, Policie ČR  apod.), 
• zajištuje statistickou evidenci a výkaznictví, 
• zpracovává dotační řízení, 
• zajišťuje metodické, konzultační a poradenské činnosti na úseku sociální péče, 
• dodržuje ustanovení zákona o ochraně osobních údajů, interních předpisů, pokynů a 

dalších opatření, která byla přijata z důvodu zajištění ochrany osobních údajů, 
• v souvislosti s výkonem činností sociální práce vede Standardizovaný záznam 

sociálního pracovníka, který je součástí Jednotného informačního systému práce a 
sociálních věcí. 

 

Ostatní agenda: 

• veřejné opatrovnictví nad osobami, které jsou omezeny ve způsobilosti k právním 
úkonům a soud ustanovil Město Zruč n.S. opatrovníkem těchto osob, 

• ustanovení zvláštního příjemce dávek důchodového pojištění, 
• sociální pohřby, 
• pečovatelská služba, 
• senior taxi, 
• bytová komise, 
• podle zák. č. 359/1990 Sb. o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozd. předpisů, 

vykonává státní správu v základním rozsahu přenesené působnosti pověřeného 
obecního úřadu. 

 

 

 

 

 


